
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 22 г.  №  

 

п. Сергино 

  

О внесении изменения в решение Совета депутатов  

сельского  поселения Сергино от 17.05.2012 № 11 

 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц,  

замещающих должности муниципальной службы в 

 администрации  сельского поселения Сергино» 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 10.12.2021 № 555-п «О внесении 

изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов решил:  

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского  поселения Сергино 

от 17.05.2012 № 11 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации  

сельского поселения Сергино» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2  к Решению изложить в новой редакции, 

согласно приложению.  

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и  

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино                 С.И. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Сергино 

от «»  2022 г. №   

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

 

№ 

п/п 

Наименование 

группы 

должностей 

муниципальной 

службы 

 Функция  Наименование 

должности 

Оклад (руб.) 

1 Высшая группа Руководитель  Заместитель главы 

сельского 

поселения Сергино 

3199 

2 Главная группа Руководитель  Заведующий 

отделом 

2850 

3 Старшая группа Специалист  Главный 

специалист 

2184 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


